Ратни војни суд заседао је у кући у којој је била жандармеријска станица, на пијаци. Сви оптужени, и сведоци, провели су сатима овде на пијаци, под јаком стражом, чекајући да буду уведени на суђење... Извршење пресуде, стрељање, било је одређено за шест сати ујутру, у близини гробља, на брегу према селу Нерадину... Било је то 4/17. септембра 1914. године.“ Даље он пише о убиству свештеника Стевана Јовановића из Доњег Товарника који је са својим парохјанима био протеран ка Петроварадину и свирепо убијен на путу Рума – Ириг (Костић, 1995, стр. 157).

Велики део њих је пострадао по логорима на територији данашње Хрватске и Мађарске.